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Bestyrelsen 

 

 
I henhold til Sletten Bådeklubs love § 7 blev der afholdt   
 
Ordinær generalforsamling onsdag den 28. marts 2023 kl. 18.30 i klubhuset 
 
Referat:  
Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog Per Brinck-Lund som dirigent. 
Han takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ifølge ved-
tægterne, nemlig 2 dage inden fristen på 21 dage, og at dagsordenen var i overensstemmelse 
med vedtægternes krav. 
Herefter gav Per ordet til formand Eva Hofman-Bang til  
 
Bestyrelsens beretning. 
Eva Indledte traditionen tro med at nævne de medlemmer, vi har mistet i årets løb: Det er 13 
medlemmer, som har været særdeles betydningsfulde i og for klubben: 
Ole Pries, Rudolf Groth, Annelise Andersen, Kirsten Andersen, Ingelise Nielsen, Viggo 
Rendtorff, Svend Aage Jensen, Carsten Poulsen, Vivian Andersen, Lise Vang, Jørgen Chri-
strup, Jarl Witzke og Ingrid Svendsen 
Eva bad forsamlingen være stille et øjeblik og mindes de døde klubkammerater. 
 
Herefter gik Eva over til selve beretningen. 
Året 2022 åbnede i klubben med nytårskur for æresmedlemmer, udvalgsmedlemmer m.fl. 
 
Ved årsskiftet til 2023 var der 850 medlemmer mod 937 ved forrige årsskifte. En tilbagegang på 
87.   
Det var 48 (81) medlemmer under 19 år. 
Det var 28 (22) 19-24 årige  
Og endelig 774 (834) 24 +. 
 
Susanne har ajourført medlemskartoteket og sørget for at få kontingent ind. Eva takkede for 
indsatsen.  
Generalforsamling for 2021 blev afholdt planmæssigt d. 16. marts med gule ærter. Standeren 
kom op d. 23. april.  
Der blev afviklet 13 onsdagssejladser ud af 18 mulige med i alt 29 tilmeldte både, heraf 9 fra 
Sletten.  
Klubmester i 1. start blev Fifty. Jetlag blev klubmester i 2. start. 
Kapsejladsbøjerne gav igen udfordringer. En rev sig løs, og en anden blev påsejlet og fik skåret 
ankerlinen over, men bøjerne blev reddet, og der var stor tak til Niels Frederiksen for transport 
af bøjerne. 
Knarrstævnet nr. 51 blev afholdt i juni måned med 23 deltagende Knarrbåde med fem gode sej-
ladser under Helge H. Madsens ledelse. Vinder blev Henrik Søderlund og hans mandskab. 
Desværre bliver der ikke Knarrstævne i 2023. 
 
Det 42. Metal Cup blev gennemført med bare 5 deltagende både syd om Hven i frisk vejr efter-
fulgt af en middag for over 50 personer med høj stemning og overrækkelse af 1. præmie til 
Rikke med Poul Øland. De kommer igen til oktober, forlyder det.  

Ungdomsafdelingen har meldt, at der var vintertræning i samarbejde med Snekkersten forrige 
vinter med op til 20 sejlere hver søndag og afsluttende med en week-end IceCamp og en Ice-
Cup - begge i Sletten. 
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Der var deltagelse i de klassiske som Sailing Garda, Kerteminde, Harboe CUP, DM i Lemvig og 
mange stævner i Øresund. 
Sletten kvalificerede 1 sejler til EM. Det blev afholdt i Sønderborg, hvor Peter Selko fik en flot 
16. plads. Der satses på deltagelse i både EM og NM i 2023 også. 
Sommercampen i Sletten i 2022 var som vanligt fuldt booket, men desværre var der frafald til 
efteråret da vind og vejr begyndte at friske op. Til gengæld var der absolut ingen vind ved Slet-
ten Cup og ingen sejlads. 
Vintertræningen i 22/23 foregik fælles for mange Øresundsklubber i Vedbæk, hvor de både har 
omklædningsfaciliteter og plads. 

Klubbens dygtige 49er FX og 49er besætninger sejlede Europamesterskab på hjemmebane i 
juli. I Århus var alle vores teams på vandet, og vores hovedsponsor Anne-Lise Hosbond havde 
takket ja til vores invitation om at opleve sejladserne fra en lejet Halberg Rassy 37 som tak for 
den store støtte igennem nu efterhånden mange år.  
Sletten har 5 teams 49er FX / 49er, hvoraf ét team (Nikolaj & Daniel) har en reel mulighed for 
OL-udtagelse i 2024, mens de øvrige teams har OL 2028 i Los Angeles som langsigtet mål. På 
den korte bane er målet goldfleet i World Cupén. Det er sejlsportens Formel 1 - de bedste te-
ams der har sejlet i mange år og er bakket op af et setup og en økonomi, som langt overstiger 
vores.   
Det er i FX: Silje & Rebekka, Esther & Josephine 
Og i 49’er: Nikolaj & Daniel, Carl Emil & Simon, Kristian & Marcus 
For 49er FX / 49er har der været en lang række stævner og træningslejre i 2022 med minimum 
2 overnatninger uden for Fredensborg Kommune hver eneste måned. 20 dage i januar i Portu-
gal, 20 dage i februar, EM i juli og UngdomsVM ved Comosøen i juli. 
De unge mennesker træner flittigt, og det kan naturligvis ikke lade sig gøre uden finansiering. 
Den flotte arv på 7,2 mio. kr., vi fik fra Jørgen Hosbond, har gjort det hele muligt.  
 
Vi måtte som bekendt lave om på klubbens vedtægter for at undgå den store arveafgift på 
36,25 % via de to ekstraordinære generalforsamlinger i efteråret henholdsvis d. 5. oktober og d. 
2. november, hvor ændringsforslaget blev vedtaget. Der er lavet budget for de næste mange år 
i forhold til pengene, samt udsendt forslag til en investeringspolitik. 

Om ungdomsafdelingen blev der føjet til, at vi ikke kun satser på eliten. Hele sæsonen har der 
sejlet en besætning af unge mennesker i vores J70’er. De har deltaget i 4 youngsterstævner 
rundt omkring i landet og i vintertræning i Helsingør. Formanden takkede dem, der arbejder 
med de unge. 

Kajakafdelingen har stadig 12 nummererede pladser i de 2 stativer med SB-standere på, og der 
betales 500 kr. i leje. Alt er udsolgt. 
 
Standeren blev halet ned for sejlsæsonen lørdag den 29. oktober – med mange medlemmer på 
terrassen, kanon og molebajere, samt dejligt smørrebrød.  
I forbindelse med standernedhalingen var de unge sejlere fra Sletten Sailing Team med deres 
49’ere i Sletten og gav mulighed for, at klubmedlemmerne kunne prøve bådtypen. Det var popu-
lært. 
 
Klubbens kreative aktivitetsudvalg har gennemført en række dejlige arrangementer: 
Careokee måtte desværre aflyses i januar pga. for få tilmeldte 
21. maj – Grillaften med pil-selv-rejer og stor grillbuffet og musik 
19. august – Sommerfest med salat med tigerrejer og gomadressing, samt carverybuffet 
1. oktober – Et rigtig interessant foredrag v Jens Buus om Tidevand  
21. oktober – Oktoberfest med øl i store krus, Eisbein und Bratwurst mit Sauerkraut og en forry-
gende stemning 
24. oktober – Ålegilde 
25. november – Juletræet blev tændt, og der var gløgg og flæskesteg m rødkål på menuen. 
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Formanden rettede en stor tak til det kreative arrangementsudvalg. 
 
Søhesten er udkommet med 2 superprofessionelle, flotte numre, og der var stor tak til de gæve 
redaktører for det. 
 
Mht havneleje blev det vedtaget i Fonden, at havnepengene, som normalt følger pristallet, dog 
kun måtte stige med 3 % i 2023. kasserer Gorm har deltaget i et arbejde med at forenkle prisbe-
regningen, så der nu er udregnet en total m2 takst, som giver samme bundlinje, men mindre ar-
bejde til beregneren, og det er den, der opkræves efter i år. Lidt dyrere for de største, lidt billi-
gere for de mindste både. Stadig forholdsvis højt efter formandens smag. Der er så lavet en re-
gel om, at man stadig kan beholde sin plads i tilfælde af sæsonfravær (rejse, sygdom el. lign.) 
ved betaling af et fast beløb.  
 
Mht til grej har bestyrelsen valgt ikke at købe ny RIBs i år. Til gengæld er der købt endnu en 
J70’er ud fra den betragtning, at det var et rigtig godt køb af en næsten ny båd fra Youngster-
konceptet, og at hvis vi ønsker at opbygge en bred ungdomsafdeling – ikke blot elitesejlere, så 
skal der være minimum to både af samme type, så de kan sejle med og mod hinanden. 
 
Fredensborg kommune har i et svar meddelt, at man for ganske nyligt har fået at vide, at de se-
neste fugtprøver, der er foretaget i kælderen, var gode, og at det nu, langt om længe, er muligt 
at påbegynde renoveringen af kælderen. De har lovet at inddrage husets brugere i processen 
for at afklare konkrete behov til kælderens indretning i en fornyet dialog med Sletten Bådeklub-
klub og Sletten Havkajak omkring vores opbevaringsbehov. 
Formanden ville overlade til den kommende bestyrelse at indgå i samarbejdet og henstillede til, 
at man prioriterer det højt.  
Til gengæld er der ikke nogen løsning i forhold til det ventede skur, men sagen er ”heller ikke 
fuldstændig henlagt”. 
Også det ville formanden overlade til den kommende bestyrelse med beklagelse af, at det ikke 
blev realiseret i hendes formandstid. 
 
Til gengæld fandt hun, at der er stort håb i det samarbejde mellem alle interessenter på havnen, 
som er initieret af beboerforeningens næstformand, Claus Schellerup, og som Sletten Bådeklub 
har bakket meget op om. Der er holdt en række fællesmøder i efteråret, og første fælles arran-
gement var fastelavnstøndeslagning med tønder, slikposer, grillpølser og kaffe med fint frem-
møde og dernæst et fælles inspirationsmøde, som blev holdt d. 15. marts på Humlebæk skole 
med en fællesfinansieret konsulent. Der kom mange ideer op, som vil blive behandlet i fælles-
skab og i håb om at nå frem til fælles projekter, som alle kan bakke op om, og som forhåbentlig 
så kan nyde støtte fra kommune og/eller fonde. Formanden udtrykte glæde over det nye samar-
bejde, og mente, at det lover godt for fremtiden på havnen. 
 
Endelig sagde hun, at der er lagt et astronomisk antal timer i arbejdet med terrassen, som snart 
er færdig. Det gamle trægelænder erstattes med et glasværn, som vil give flot udsyn, læ og en 
fornemmelse af at være ”på havet”. Der blev udtrykt stor tak til de mange frivillige ved byggeriet. 
Der er desuden sat et undersøgende arbejde i gang med at prøve at finde ud af, hvad der bedst 
kan betale sig at investere i i forhold til opvarmning, ligesom der i budgettet er indarbejdet mid-
ler til nødvendig reparation og vedligehold af klubhuset. 
 
Til sidst blev Kabyssen omtalt. 
Jannik, der overtog Kabyssen i efteråret 2018 har haft nogle svære år under coronaen. Janne 
og Susanne har gjort et stort arbejde for kontakten med ham og for at støtte markedsføringen af 
Kabys og arrangementer. Efter Janniks ønske blev priserne sat op i foråret – lidt for vin, øl og 
vand og hele 20 kr. for dagens ret pga. de generelle prisstigninger. 
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Jannik sagde op ultimo november til fratrædelse ultimo april, men stopper faktisk allerede lige 
efter generalforsamlingen. Der er annonceret efter ny forpagter, og der har i modsætning til sid-
ste gang været hele seks henvendelser, som bestyrelsen har forhandlet seriøst med med den 
erklærede hensigt, at både forpagter og klub skulle få gavn af samarbejdet.. Det første møde 
blev afholdt allerede i december måned, men årsregnskabet fra Kabyssen måtte afventes, fordi 
de tidligere års regnskaber ikke kunne danne grundlag for forhandlinger, da de var højst utypi-
ske pga. corona, og prisernes himmelflugt måtte nødvendigvis også indgå. En aftale skal skrues 
anderledes sammen end den nuværende. Jannik har valgt at stoppe en måned inden kontrakt-
udløb, og udfordringen med økonomien er løst på en fornuftig måde, således at klubben overta-
ger inventaret i Kabyssen for en væsentlig lavere pris end den, Jannik i sin tid overtog det for. 
Desværre har de første 5 ansøgere trukket sig, men af helt forskellige grunde. Formanden ud-
trykte håb om og tro på, at det vil lykkes at finde en ny forpagter - både for klubbens skyld, for 
medlemmernes skyld, for havnens skyld og for Slettens skyld. Der havde været en konstruktiv 
samtale med en mulig forpagter så sent som om eftermiddagen, og der ligger et par ansøgere 
til i mailen. 
Formanden sagde tak for i år og overgav beretningen til generalforsamlingen. 
Dirigenten spurgte, om der var kommentarer til beretningen. Det var der ikke. 
 
Sletten Bådeklubs Hæderspris er indstiftet i 1973 og er materialiseret i en sølvpokal, hvori der 
i tidens løb er indgraveret mange hæderfulde navne.  Hædersprisen uddeles primært til vindere 
af: DM, NM, EM, VM, klassebådsmesterskaber og lignende store sejladser. Hædersprisen for 
2022 går til Carl Emil og Helena for deres 3. plads ved U23 - ungdoms VM i 49’er FX på Como-
søen i august 22. De unge er selvfølgelig af sted på træning, så pokalen vil blive overrakt ved 
standerhejsningen. Allerede nu ønskes der tillykke med prisen og held og lykke med fremtidig 
sejlads. 
Sletten Bådeklubs Fidus Pokal. Pokalen er indstiftet af Torben Duus i 1973 og uddeles til: 
Personer der har gjort sig fordelagtigt bemærket ved kapsejladser (ikke nødvendigvis ved pla-
ceringer) og under sin færden på søen i øvrigt, eller har ydet en ekstraordinær indsats for klub-
ben og dens medlemmer. Fiduspokalen for 2022 går til Claus Flach, som har ydet en ekstraor-
dinær indsats ved at organisere og drive det praktiske arbejde med terrassen indtil det blev for 
koldt, som har sørget for at indkalde mandskabet og i det hele taget har sørget for, at projektet 
blev drevet videre.  
 
Aflæggelse af regnskab for foreningsåret 2021.  
Regnskabet udviser et overskud på kr. 6.405.829,- pga. den fornemme arv, Sletten Bådeklub 
har modtaget. Kassereren fremviste også, hvordan regnskabet ville have set ud, hvis klubben 
ikke havde modtaget den store arv. 
Der var ingen kommentarer til regnskabet, som blev modtaget med applaus. 
Fremlæggelse af budget for 2023 og 2024. 

I budgettet er indlagt nedenstående forudsætninger 

• I 2023 og 2024 er udgifter inflationskorrigeret med 3% 

• Arven er fordelt over 7 år for OL satsningen og 10 år for ungdomsafdelingen 

• Afskrivninger på 49ere gennemføres over 5 år 

• Afskrivning på J70 gennemføres over 10 år 

• Renteindtægter er vurderet til ca. 2,2% 
Claus Schellerup spurgte til, om pengene fra arven både kan stå i balancen og tages ind som 
indtægt i budgettet. Dette svarede kassereren ja til. Det er faktisk muligt at gøre sådan. 
Claus Schellerup spurgte også om, hvem der foretager forvaltningen af pengene fra arven. Det 
gør vores bankforbindelse, og pengene bliver sat i obligationer med kort løbetid, der giver 
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sikkerhed og en vis forrentning. 
Budgettet blev godkendt. 
Behandling af indkomne forslag. (Skal være klubben i hænde senest 14 dage før GF).  
Bestyrelsen havde fremsat forslag til investeringspolitik. 
Forslaget blev vedtaget. 
Anne Lise Hosbond kommenterede, at hun er glad for, at arven sættes i en fornuftig og sikker 
investering og f.eks. ikke i aktier. 
Ritas forslag om lyddæmpning af klublokalet blev bakket op af flere, men formanden slog fast, 
at nødvendige investeringer i varmeanlæg, ventilation m.v. nødvendigvis må gå forud for lydiso-
lering. Bestyrelsen lovede at bære forslaget med sig ind i det nye foreningsår. 
Henrik Sparf spurgte til, hvorfor lydanlægget ikke blev benyttet til generalforsamlingen. Svaret 
var, at det nok var, fordi Per Holmgaard er i Spanien. God ide fremover! 
Fastsættelse af kontingent for 2023. 
Bestyrelsen foreslog en forhøjelse af kontingentet på 3 % pr. 1. januar 2023 (forbrugerindekset 
er steget med 7,2 %). Det svarer til, at et pensionistmedlemskab stiger med kr. 37 årligt, og et 
seniormedlemskab stiger med kr. 31 årligt. 
Stigningen på 3 % blev vedtaget. 
Valg af formand. 
Formand Eva Hofman-Bang har siddet i 6 år og kan ifølge klubbens love § 11 ikke genvælges. 
Bestyrelsen foreslår Johannes Kildeby. Johannes blev valgt. 
Valg af bestyrelsesmedlem/mer og suppleant/er. 
På valg er bestyrelsesmedlem Lars Gandrup Petersen, som er villig til genvalg.  
Bestyrelsen foreslår Lars Gandrup Petersen. Lars blev genvalgt. 
På valg er 1. suppleant Peter Krarup, som er villig til genvalg.  
Bestyrelsen foreslår Peter Krarup. Peter blev genvalgt. 
Valg af revisorer og suppleant. 
På valg er 1. revisor Peter Henry Nielsen, som er villig til genvalg. Peter blev valgt. 
På valg er revisorsuppleant Carsten Fenger, som er villig til genvalg. Carsten blev valgt. 
Eventuelt. 
Peter Krarup nævnte arbejdslørdagen d. 1. april kl. 9. Der bliver sat en seddel op med opgaver i 
Kabyssen. Han sørger for indkøb af morgenmad, og frokosten består af pizza. 
Formanden takkede klubbens mange frivillige for deres utrættelige arbejde, samt bestyrelsens 
medlemmer for lige så utrætteligt arbejde og hyggelige bestyrelsesmøder, samt Susanne og 
Janne for det store arbejde som sekretærer, med Søhesten og for Kabyssen. Rødvin til Su-
sanne og Janne. 
Endelig overrakte den afgående formand klubbens startpistol til den nye formand, Johannes Kil-
deby (der er indhentet ny våbentilladelse) og ønskede held og lykke med jobbet.  
Formanden for Fonden Sletten Havn overrakte den afgående formand en flot buket blomster 
med tak for samarbejdet. 
Gorm fik ordet og takkede Jannik for hans arbejde i Kabyssen siden 2018 og ønskede ham held 
og lykke med arbejdet i Simon’s Goldklub. 
Herefter holdt Gorm en flot tale for den afgående formand og overrakte blomster og gaver. 
Endelig gav dirigenten ordet tilbage til den afgåede formand, der takkede dirigenten for endnu 
en gang at styre generalforsamlingen. Også dirigenten modtog to flasker rødvin.  
 
Efter generalforsamlingen var der gule ærter, og klubben var vært for en snaps. 
 
 
Claus Hofman-Bang    Per Brinck-Lund 
Referent    Dirigent 


